ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

^'.09.2021г. №
г. Красноуфимск

О реализации мер по профилактике санитарно-эпидемиологической
обстановки и выполнению требований санитарного законодательства в

образовательных организациях городского округа Красноуфимск

В целях исполнения Предложения главного санитарного врача
Свердловской области «О реализации пер по улучшению санитарно-
эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного
законодательства по профилактике острых кишечных инфекций, в том
числе вирусной этиологии» от 24.08.2021 г. № 66-00-17/05-24357,
руководствуясь ст.ст. 28, 48 Устава МО городского округа Красноуфимск

1. Начальнику МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск Вахрушевой Е.А., руководителям муниципальных
дошкольных образовательных, общеобразовательных организаций
обеспечить:
1.1 организацию и контроль за проведением в подведомственных
образовательных организациях планового обследования на носительство
рота-норовирусов:

персонала пищеблоков образовательных организаций в срок
до 30 сентября 2021 года;

- сотрудников, задействованных в кормлении детей, раздаче пищи, мытье
столовой посуды в срок до 31 октября 2021 года;
1.2 принятие дополнительных мер по недопуску в образовательные
организации персонала с признаками инфекционных заболеваний,
своевременности изоляции и вывода заболевших из коллектива;
1.3 организацию санитарно-просветительской работы по профилактике
острых кишечных инфекций вирусной этиологии в образовательной
организации.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вперед» и на
официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела по социальной политике и молодежным программам
администрации городского округа Красноуфимск Закорюкину Е.Б.

И.о. главы городского округ
О

Рязанов Д.В.